
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBĖS SKOLOS ĮSTATYMO NR. I-1508 2, 3, 5 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 

7 STRAIPSNIO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. gegužės 28 d. Nr. XIII-2130 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 2 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Kiti įsipareigojamieji skolos dokumentai – dokumentai, kuriais patvirtinamas 

skolinantis prisiimtas įsipareigojimas (neapimantis įsipareigojimų, prisiimamų išplatinant 

Vyriausybės vertybinius popierius, pasirašant paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo) 

sutartis, suteikiant valstybės garantijas) grąžinti dokumentuose nurodytą pinigų sumą šiuose 

dokumentuose sutartomis (nustatytomis) sąlygomis (komerciniai popieriai, paprastieji ir 

įsakomieji vekseliai, depozitų sertifikatai, Vyriausybės depozitinių įsipareigojimų sutartys ir 

pan.).“ 

2. Pakeisti 2 straipsnio 17 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„17. Valstybės garantuojama garantijų institucija (toliau – garantijų institucija) – 

Vyriausybės įsteigtas juridinis asmuo, kuris pagal savo išduotą garantiją tos garantijos gavėjui 

užtikrina įsipareigojimų vykdymą toje garantijoje nustatyta suma ir sąlygomis.“  

3. Papildyti 2 straipsnį 17
1
 dalimi: 

„17
1
. Valstybės garantuojamos garantijų institucijos individuali garantija (toliau – 

individuali garantija) – garantijų institucijos įsipareigojimas šios institucijos garantijos gavėjui 

garantijoje nurodyta suma ir sąlygomis užtikrinti savo garantuojamų įsipareigojimų vykdymą.“ 

4. Papildyti 2 straipsnį 17
2
 dalimi: 

„17
2
. Valstybės garantuojamos garantijų institucijos portfelinė garantija (toliau – 

portfelinė garantija) – garantijų institucijos įsipareigojimas šios institucijos garantijos gavėjui 

garantijoje nurodyta suma ir sąlygomis užtikrinti savo garantuojamų įsipareigojimų, įtrauktų į 

garantuojamą portfelį, vykdymą.“ 

5. Pakeisti 2 straipsnio 20 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„20. Valstybės perskolinama paskola (toliau – perskolinama paskola) – Vyriausybės 

nustatyta tvarka iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų Lietuvos Respublikos juridiniam asmeniui 



 

 

2 

(išskyrus kitas, nei Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos Respublikos biudžetines įstaigas), Lietuvos 

Respublikoje įsteigtam Europos ekonominės erdvės valstybės narės įmonės filialui suteikiama 

paskola.“ 

6. Papildyti 2 straipsnį 24
1
 dalimi: 

„24
1
. Vyriausybės depozitinio įsipareigojimo sutartis – sutartis, kuria patvirtinamas 

Vyriausybės valstybės vardu prisiimtas įsipareigojimas grąžinti iš užsienio šalies vyriausybės 

arba užsienio šalies skolos valdymo įstaigos, kuri įpareigota valdyti arba dalyvauja valdant 

valstybės skolą, gautą pinigų sumą šioje sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka.“ 

 

2 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 3 straipsnio 3 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) nustato Vyriausybės vertybinių popierių charakteristikas, išleidimo į apyvartą sąlygas 

ir vidaus ar užsienio kreditorių, įsigijusių Vyriausybės vertybinių popierių, kolektyvinių 

veiksmų, susijusių su Vyriausybės vertybinių popierių emisijos (emisijų) sąlygų keitimu, 

nuostatas ir jų taikymo atvejus ir tvarką, įsipareigojimų pagal kitus įsipareigojamuosius skolos 

dokumentus sąlygas;“. 

2. Pakeisti 3 straipsnio 5 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) skelbia duomenis apie valstybės skolininkus ir valstybės garantuojamus skolininkus, 

laikydamasi 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 

dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir 

kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 

L 119, p. 1).“ 

3. Pakeisti 3 straipsnio 13 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) parduoti ar kitaip perleisti, išnuomoti, įkeisti ilgalaikio turto, išskyrus įmonės veikloje 

nenaudojamą turtą;“. 

4. Pakeisti 3 straipsnio 13 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) prisiimti naujų įsipareigojimų išplatinant skolos vertybinius popierius, pasirašant 

paskolų sutartis (išskyrus atvejus, kai imama valstybės perskolinama paskola), finansinės 

nuomos (lizingo) sutartis ar kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus (išskyrus atvejus, kai 

suteikiama valstybės garantija).“ 

 

3 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 5 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 

 

3 

„3. Valstybės vardu gaunamų paskolų sutartys, su Vyriausybės vertybinių popierių 

platinimu susiję dokumentai, išvestinių finansinių priemonių sandoriai ir kiti įsipareigojamieji 

skolos dokumentai yra komerciniai susitarimai, kuriuos pasirašo finansų ministras arba jo 

įgaliotas (įgalioti) finansų viceministras (viceministrai).“ 

 

4 straipsnis. 7 straipsnio pripažinimas netekusiu galios 

Pripažinti netekusiu galios 7 straipsnį. 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2019 m. lapkričio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija iki 2019 m. spalio 31 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


